Исх. №АЯ-04/6138 от 12.05.2020 г.

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступили жалобы (вх. №6402/ж от 08.05.2020г., №6389/ж от 08.05.2020г., №6390/ж от 08.05.2020г., №6338/ж от 08.05.2020г.) на действия заказчика ОПФР ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН (ИНН 1653017530) при проведении закупки, с номером извещения №0211100000220000052 на предмет: поставка картриджей для лазерных принтеров.

Данные жалобы рассматривается, в том числе, и как поступившая информация о нарушении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и является основанием для проведения внеплановой проверки в соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), которая будет осуществляться в ходе заседания комиссии.

Руководствуясь требованиями части 1 статьи 106 Закона о контрактной системе сообщаем, что данные жалобы будут рассматриваться Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 18.05.2020 г. в 14 часов 30 минут местного времени по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 106 Закона о контрактной системе заказчику, представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан следующие документы в электронном виде на электронном носителе (флешка, CD-диск и т.п.) и оригиналы на обозрение:

- извещение о проведении закупки;
- утвержденную документацию по закупке с указанием даты утверждения;
- техническое задание со всеми его дополнениями и изменениями;
- проект договора со всеми сопутствующими приложениями по вышеуказанной закупке;
- заявки на участие в вышеуказанной закупке, представленные участниками (прошитых, пронумерованных и скрепленных печатью), в случае наличия;
- копии составленных протоколов при осуществлении закупки;
- приказ о создании комиссии с приложением положения о комиссии;
- информации о наличии либо отсутствии заключенного договора по вышеназванной закупке;
- письменные пояснения по доводам жалобы, со ссылками на нормативноправовые акты;
- информацию по обоснованию НМЦК;
- За непредставление информации по запросу Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.7.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан требует приостановить закупку в части подписания государственного контракта Заказчиком.

ВНИМАНИЕ:

В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19 (коронавирус) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» Управление рекомендует представлять свои интересы путем направления письменных пояснений.

Кроме этого, обращаем внимание, что Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан проводит заседания Комиссии по рассмотрению жалоб исключительно в режиме видеоконференции.

В целях получения возможности участия в видеоконференции необходимо предварительно установить программное обеспечение по ссылке: https://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/download/ (Инсталлятор Videomost Lite).

Для участия в конференции по рассмотрению жалоб, назначенных на 18 мая 2020 года необходимо в назначенное ранее в уведомлении о рассмотрении жалобы время, в установленном на Вашем компьютере интернет-браузере перейти по ссылке: http://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=491854&confpass=2288 ID конференции: 491854 | Пароль: 2288.

Запрашиваемую информацию, в том числе документы, подтверждающие полномочия необходимо предварительно (за день до заседания Комиссии) направить на электронную почту ответственного исполнителя.

<...> (должностное лицо)